
Câmara Municipal de Nova Laranjeiras 
Estado do Paraná 

CNPJ nº. 95.587.663/0001-60 
Rua Rio Grande do Sul, nº. 2122, Centro – CEP: 85350-000 

E-mail: contato@cmnl .pr .gov.br   /  l ic i tacao@cmnl .pr .gov .br  
Fone: (42) 99913-5236 

_________________________________________________________________________________ 
 
 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2025 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS - PR, através do seu presidente, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade DISPENSA na 
forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, modo de disputa 
“ABERTO”, observadas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislação 
aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Termo de Referência e seus 
anexos. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer programa de tratamento de registro de ponto 
eletrônico para a Câmara Municipal de Nova Laranjeiras. 
VALOR ESTIMADO: R$ 2.952,00 (dois mil novecentos e cinquenta e dois reais). 
ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ nº 
95.587.663/0001-60. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (https://bll.org.br/) 
DATA E HORÁRIO INÍCIO DAS PROPOSTAS: 06/03/2025 - 08h:00min. 
DATA E HORÁRIO DA ETAPA DE LANCES: 12/03/2025 - das 09h:00min até 15h:00min. 
INFORMAÇÕES: através do e-mail licitacao@cmnl.pr.gov.br 
ESCLARECIMENTOS/IMPUGNAÇÃO: através da página eletrônica no sistema BLL 
COMPRAS - https://bll.org.br/, em campo próprio para este fim, relacionado ao processo desta 
licitação. 
A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio oficial da Câmara Municipal 
https://www.cmnl.pr.gov.br/  

 
 

Nova Laranjeiras - Pr, 27 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

 
 

ADAIR ONETTA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
 
 
 

Assinado digitalmente por ADAIR 
ONETTA:02490747967
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
- RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM 
BRANCO), OU=40312993000151, OU=
presencial, CN=ADAIR 
ONETTA:02490747967
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.02.27 09:14:45-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

ADAIR 
ONETTA:02
490747967



Extrato de publicação

DISPENSA ELETRÔNICA - 05/2025
Nº PROC. ADM. 05/2025

Extrato de publicação gerado automaticamente pelo sistema
BLLCOMPRAS torna público para conhecimento dos interessados que o
órgão CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, de acordo com a
regulamentação CONFORME EDITAL realizará DISPENSA ELETRÔNICA
sendo conduzido por TAIS SAVISKI TEIXEIRA HORINOUTI e tendo como

autoridade ADAIR ONETTA.

PUBLICAÇÃO: 27/02/2025 15:36
INÍCIO REC. PROPOSTA: 06/03/2025 08:00
FIM REC. PROPOSTA: 12/03/2025 08:45
INÍCIO DISPUTA: 12/03/2025 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 2.952,0000

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER PROGRAMA DE TRATAMENTO DE REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO

Para demais informações contato via e-mail: contato@cmnl.pr.gov.br, telefone: 4299135236 ou acesso pelo link: https://bllcompras.com/Process/ProcessView?
param1=%5Bgkz%5DnR0%2FCAg5Jf8jvA7uXZdGZBtKBTCk0biisQ9vfFOzcYhbm9HcNpOJgzpqRiH2oa05XiLHcDRhVQLn3_zHdNj5TfMhFLzaZehBPA_4qRC_YQs%3D

_____________________________________________________________________
TAIS SAVISKI TEIXEIRA HORINOUTI

NOVA LARANJEIRAS-PR - 27/02/2025

27/02/2025, 15:38 Extrato de publicação 05/2025 - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Process/ProcessRegisterExtract?param1=%5Bgkz%5DqILYNpI2DO8glH9m4OWR8hnTh%2FHqqmQtlNAeWSPYBO%2FidkILTbGpQvMtWW8%2FAgGRzmtWPu5_jzEY5w%2FMGFvZoAQLG… 1/1

https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DnR0%2FCAg5Jf8jvA7uXZdGZBtKBTCk0biisQ9vfFOzcYhbm9HcNpOJgzpqRiH2oa05XiLHcDRhVQLn3_zHdNj5TfMhFLzaZehBPA_4qRC_YQs%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5DnR0%2FCAg5Jf8jvA7uXZdGZBtKBTCk0biisQ9vfFOzcYhbm9HcNpOJgzpqRiH2oa05XiLHcDRhVQLn3_zHdNj5TfMhFLzaZehBPA_4qRC_YQs%3D


Última atualização 27/02/2025

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER PROGRAMA DE TRATAMENTO DE REGISTRO DE PONTO ELETRÔNICO

   Editais

Aviso de Contratação Direta nº 05/2025

Acessar Contratação

Local: Nova Laranjeiras/PR Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

Unidade compradora: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de disputa: Dispensa Com Disputa Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 27/02/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 06/03/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/03/2025 08:45 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 95587663000160-1-000005/2025 Fonte: BLL Compras

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 2.952,00

Itens Arquivos Histórico

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimado

1 Contratação de empresa para

fornecer programa de

tratamento de registro de

ponto eletrônico (para o

controle de frequência dos

funcionários (atualmente 10

funcionários)

software/sistema

gerenciador, serviços de

instalação, treinamento e

suporte técnico)

24 R$ 123,00 R$ 2.952,00

Exibir: 1-1 de 1 itens Página:5 1  

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é

o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos

exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel

diploma.

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

27/02/2025, 15:37 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/95587663000160/2025/5 1/2

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um

colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764,

de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção

de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido

comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos

às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de

estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.gestao.gov.br

 0800 978 9001

27/02/2025, 15:37 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/editais/95587663000160/2025/5 2/2

https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

